
5446 F. t. l, om ForbrugerForum 

Sekretariatsbetjeningen vil primært bestå i at vare- 
tage forbrugerinformationen efter rådgivning fra For- 
brugerForum. ; 

Der afsættes ikke en særskilt bevilling til forbruge- 
rinformationsarbejdet, idet ressourcerne hertil indgår i 
det samlede budget for Forbrugernes Hus. Forbruger- 
styrelsen er herefter ansvarlig for prioriteringen af res- 
sourcerne til de omfattede institutioner og informati- 
onsområdet. 

Forbrugerstyrelsen skal som hidtil kunne udføre 
indtægtsdækket virksomhed. Under den indtægtsdæk- 
kede virksomhed udføres opgaver for danske og uden- 
landske virksomheder og institutioner m.v., der er en 
udløber af de ordinære aktiviteter i Forbrugernes Hus. 
Det omfatter eksempelvis salg af sammenlignende 
produktundersøgelser, metodikudvikling, prototype- 
og kvalitetsafprøvning, informationsteknisk bistand, 
udarbejdelse og salg af informationsmateriale, under- 
visnings- og kursusvirksomhed, rådgivnings-, analy- 
se- og udredningsarbejde samt edb-programmer og 
intemetløsninger m.v. Der kan tillige oppebæres ind- 
tægter i form af gaver og offentlige og private tilskud, 
såfremt det sker på vilkår, der er forenelige med for- 
pligtelsen til at formidle uvildig information. Det vil 
sige information, der er uafhængig af bestemte økono- 
miske, erhvervsmæssige eller politiske interesser. 

Til § 7 

Det foreslås, at ForbrugerForum en gang om året 
skal offentliggøre en kort beretning om det forløbne 
års arbejde. Beretningen vil indgå i en samlet beret- 
ning om virksomheden i Forbrugernes Hus. 

Til 9 8 

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. oktober 
2003. Samtidig ophæves lov om Forbrugerinformati- 
onen. 

Det er hensigten at forberede udnævnelsen af For- 
brugerForums medlemmer, når loven er endeligt ved- 
taget, sådan at ForbrugerForum kan udnævnes offi- 
cielt og begynde sit arbejde straks ved lovens ikraft- 
træden. Herved opnås det, at den overgangsfase mht. 
ansvaret for og driften af den offentlige informations- 
virksomhed, som opstår ved nedlæggelse af den selv- 
stændige institution Forbrugerinformationen og For- 
brugerForums overtagelse af det overordnede ansvar 
for forbrugerinformationsvirksomheden bliver så kort 
som muligt. Rent praktisk forudsættes det, at Forbru- 
gerstyrelsen fortsætter informationsarbejdet ud fra de 
hidtil kendte retningslinjer, indtil ForbrugerForum 
kan rådgive om indholdet af nye retningslinier. 


